

DODATOK č. 3
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR – 21SP – 0801 / 0015/ 25

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **PhDr. Juraj Miškov**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **ESENTIA s.r.o.**
sídlo : Cintorínska 3/a, 811 01 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 42728/B
konajúci : **Massimo Paolo Bonato**, konateľ
IČO : 36686638
DIČ : 2022260482
banka : UniCredit Bank Slovakia, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 12. októbra 2009, evidovanej pod číslom: **KaHR–21SP–0801/0015/25** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 **Článok 3 ods. 3.1** Zmluvy sa mení a znie nasledovne :

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **4 983 743,34 EUR** (slovom Štyrimiliónydeväťstoosemdesiattritisícsemstoštyridsaťtri euro a tridsaťštyri centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **2 491 871,67 EUR** (slovom Dvamiliónyštyristodeväťdesiatjedentisícosemstosedemdesiatjeden euro a šesťdesiatštyri centov), čo predstavuje 50 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50 % (slovom päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 0,01 EUR.

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 11** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene

a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Massimo Paolo Bonato**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č.2 Predmet podpory
Príloha č.11 Podrobný rozpočet

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Výstavba fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)	
Kód ITMS	25120120015	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a Hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	Európsky fond pre regionálny rozvoj (ERDF) a Štátny rozpočet (ŠR)	
Prioritná os	2 Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
40 Obnoviteľné zdroje energie: slnečná	100.00	01 Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
06 Nešpecifikované výrobné odvetvia	100.00	01 Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Rimavská Sobota
Obec	Rimavská Sobota
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je výstavba fotovoltaickej elektrárne s výkonom 1,155 KWp (rotačný systém fotovoltaických panelov) a tým aj podpora regiónu Rimavskej Soboty. Projekt je zameraný na úspory energie klasických energ. zdrojov s neustálym rastom cien za energiu, prostredníctvom využitia obnoviteľných zdrojov energie.
Špecifický cieľ projektu 1	Naplnenie potrieb regiónu v oblasti alternatívnych zdrojov energie
Špecifický cieľ projektu 2	Nákup fotovoltaických panelov na výstavbu fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)
Špecifický cieľ projektu 3	Nákup kabeľáže a elektroinštalačného materiálu na výstavbu fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)
Špecifický cieľ projektu 4	Nákup oplatenia fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)
Špecifický cieľ projektu 5	Nákup regulačného satelitného systému panelového navádzania na výstavbu fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)
Špecifický cieľ projektu 6	Nákup rozvodovej skrine a meničov na výstavbu fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)
Špecifický cieľ projektu 7	Nákup zabezpečovacieho systému a alarmového systému na výstavbu fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)
Špecifický cieľ projektu 8	Nákup zariadenia otáčajúceho sa za slnkom na výstavbu fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)
Špecifický cieľ projektu 9	Využívanie obnoviteľných zdrojov energie
Špecifický cieľ projektu 10	Zavádzanie nových inovačných prístupov, nových techník na zníženie vplyvu na životné prostredie a energetická úspora
Špecifický cieľ projektu 11	Zníženie nezamestnanosti v regióne prostredníctvom tvorby nových pracovných miest
Špecifický cieľ projektu 12	Zvýšenie konkurencieschopnosti a rastu pridanej hodnoty

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0,000	2010	1,155	2012

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0,000	2010	2,000	2012
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0,000	2010	1,000	2012
	Počet novovytvorených pracovných miest	Počet	3,000	2012	3,000	2017
	Nárast pridanej hodnoty	EUR	3 485,360	2007	635 381,000	2017
	Nárast tržieb	EUR	5 078,660	2007	745 167,000	2017

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1. – 7.	Aktivita 1 - Nákup oplatenia fotovoltického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotač.systém FV panel.)	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	1,155
	Aktivita 2 - Nákup kabeláže a elektroinštalačného materiálu na výstavbu fotovoltického zariadenia	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2,000
	Aktivita 3 - Nákup rozvodovej skrine a meničov na výstavbu fotovoltického zariadenia	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	1,000
	Aktivita 4 - Nákup zariadenia otáčajúceho sa za slnkom na výstavbu fotovoltického zariadenia			
	Aktivita 5 - Nákup fotovoltických panelov na výstavbu fotovoltického zariadenia			
	Aktivita 6 - Nákup zabezpečovacieho systému a alarmového systému na výstavbu fotovoltického zariadenia			
	Aktivita 7 - Nákup regulačného satelitného systému panelového navádzania na výstavbu fotovolt. zar.			

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Aktivita 1 - Nákup oplatenia fotovoltického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotač.systém FV panel.)	03/2010	08/2012
Aktivita 2 - Nákup kabeláže a elektroinštalačného materiálu na výstavbu fotovoltického zariadenia	03/2010	08/2012
Aktivita 3 - Nákup rozvodovej skrine a meničov na výstavbu fotovoltického zariadenia	03/2010	08/2012
Aktivita 4 - Nákup zariadenia otáčajúceho sa za slnkom na výstavbu fotovoltického zariadenia	03/2010	08/2012
Aktivita 5 - Nákup fotovoltických panelov na výstavbu fotovoltického zariadenia	03/2010	08/2012
Aktivita 6 - Nákup zabezpečovacieho systému a alarmového systému na výstavbu fotovoltického zariadenia	03/2010	08/2012
Aktivita 7 - Nákup regulačného satelitného systému panelového navádzania na výstavbu fotovolt. zar.	03/2010	08/2012
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	03/2010	08/2012
Publicita a informovanosť	03/2010	08/2012

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	4 971 393,34	0,01	4 971 393,35	Aktivita 1 - 7
711003 Nákup softvéru	12 350,00	0,00	12 350,00	Aktivita 7
CELKOVO	4 983 743,34	0,01	4 983 743,35	Aktivita 1 - 7

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 - Nákup oplotenia fotovoltaického zariadenia s výkonom 1,155 MWp (rotač.systém FV panel.)	83 024,80	0,00	83 024,80
2	Aktivita 2 - Nákup kabeláže a elektroinštalačného materiálu na výstavbu fotovoltaického zariadenia	314 837,20	0,00	314 837,20
3	Aktivita 3 - Nákup rozvodovej skrine a meničov na výstavbu fotovoltaického zariadenia	457 905,00	0,00	457 905,00
4	Aktivita 4 - Nákup zariadenia otáčajúceho sa za slnkom na výstavbu fotovoltaického zariadenia	1 659 647,50	0,00	1 659 647,50
5	Aktivita 5 - Nákup fotovoltaických panelov na výstavbu fotovoltaického zariadenia	2 300 014,08	0,00	2 300 014,08
6	Aktivita 6 - Nákup zabezpečovacieho systému a alarmového systému na výstavbu fotovoltaického zariad.	122 814,76	0,01	122 814,77
7	Aktivita 7 - Nákup regulačného satelitného systému panelového navádzania na výstavbu fotovolt. zar.	45 500,00	0,00	45 500,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			0,01	4 983 743,35

Rozpočet projektu

P. č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	termín realizácie	
								od	do
1.	Fotovoltaické zariadenie s výkonom 1,155 MWp (rotačný systém fotovoltaických panelov)							marec 10	august 12
2.	Pletivo	m	67,74	620,00	41 998,80	41 998,80	0,00	marec 10	august 12
3.	Skrušky na podporu oplatenia	ks	108,91	350,00	37 418,50	37 418,50	0,00	marec 10	august 12
4.	Oštinový drôt na oplatenie	m	1,95	1850,00	3 607,50	3 607,50	0,00	marec 10	august 12
5.	Oplatenie							marec 10	august 12
6.	Trubka na káble	m	2,32	3500,00	8 120,00	8 120,00	0,00	marec 10	august 12
7.	Spojovacie šachty	ks	169,00	650,00	109 850,00	109 850,00	0,00	marec 10	august 12
8.	Elektrický kábel 1	m	2,64	3500,00	9 240,00	9 240,00	0,00	marec 10	august 12
9.	Elektrický kábel 2	m	2,07	3500,00	7 245,00	7 245,00	0,00	marec 10	august 12
10.	Tuhá trubka	m	2,60	150,00	390,00	390,00	0,00	marec 10	august 12
11.	Klips na zašifovanie trubky 70	ks	1,17	1500,00	1 755,00	1 755,00	0,00	marec 10	august 12

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	termín realizácie	
								od	do
12.	Lineárne spojenie na trúbku od 70mm	ks	1,56	750,00	1 170,00	1 170,00	0,00	marec 10	august 12
13.	Kľb trubka-škatuľa	ks	2,47	250,00	617,50	617,50	0,00	marec 10	august 12
14.	Púzdro	ks	2,08	250,00	520,00	520,00	0,00	marec 10	august 12
15.	Púzdro na káble	ks	0,52	250,00	130,00	130,00	0,00	marec 10	august 12
16.	Kľb - trubka+púzdro	ks	5,20	375,00	1 950,00	1 950,00	0,00	marec 10	august 12
17.	Tuhá trubka	ks	2,46	3750,00	9 225,00	9 225,00	0,00	marec 10	august 12
18.	Klips	ks	0,60	750,00	450,00	450,00	0,00	marec 10	august 12
19.	Lineárne spojenie	ks	0,83	750,00	622,50	622,50	0,00	marec 10	august 12
20.	Uzemňovací kábel	m	1,30	4500,00	5 850,00	5 850,00	0,00	marec 10	august 12
21.	Špeciálna reťaz	m	3,09	7500,00	23 175,00	23 175,00	0,00	marec 10	august 12
22.	Kábel solar	ks	0,94	2500,00	2 350,00	2 350,00	0,00	marec 10	august 12
23.	Kompletná elektrická rozvodňa	ks	471,25	40,00	18 850,00	18 850,00	0,00	marec 10	august 12

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	termín realizácie	
								od	do
24.	Výbijač	ks	195,00	384,00	74 880,00	74 880,00	0,00	marec 10	august 12
25.	Obmedzovač	ks	91,41	384,00	35 101,44	35 101,44	0,00	marec 10	august 12
26.	Dióda	ks	3,39	384,00	1 301,76	1 301,76	0,00	marec 10	august 12
27.	Spojovateľ solar 1	ks	1,60	700,00	1 120,00	1 120,00	0,00	marec 10	august 12
28.	Spojovateľ solar 2	ks	1,32	700,00	924,00	924,00	0,00	marec 10	august 12
29.	Kabeláž a elektroinštalčný materiál							marec 10	august 12
30.	Rozvodná skrinka	ks	3 087,50	4,00	12 350,00	12 350,00	0,00	marec 10	august 12
31.	Menič	ks	140 000,00	3,00	420 000,00	420 000,00	0,00	marec 10	august 12
32.	Servisný prepínač	ks	47,50	538,00	25 555,00	25 555,00	0,00	marec 10	august 12
33.	Rozvodná skrinka a meniče				0,00	0,00	0,00	marec 10	august 12
34.	Modul ošľ. zariadenia do 2Kw	ks	2 137,55	538,00	1 150 001,90	1 150 001,90	0,00	marec 10	august 12
35.	Profilový hliník	ks	3,90	17216,00	67 142,40	67 142,40	0,00	marec 10	august 12

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	termín realizácie	
								od	do
36.	Elektrický motor	ks	119,80	125,00	14 950,00	14 950,00	0,00	marec 10	august 12
37.	Elektroprevodovka	ks	447,20	125,00	55 900,00	55 900,00	0,00	marec 10	august 12
38.	Kontrolná logika	ks	384,80	125,00	48 100,00	48 100,00	0,00	marec 10	august 12
39.	Koncové skrutky	ks	206,32	538,00	111 000,16	111 000,16	0,00	marec 10	august 12
40.	Panelové háčiky	ks	1,36	12912,00	17 560,32	17 560,32	0,00	marec 10	august 12
41.	Ukotvenie štruktúr	ks	90,61	2152,00	194 992,72	194 992,72	0,00	marec 10	august 12
42.	Zariadenie otáčajúce sa s hlnom							marec 10	august 12
43.	Fotovoltaický panel	ks	427,83	5376,00	2 300 014,08	2 300 014,08	0,00	marec 10	august 12
44.	Fotovoltaické panely				0,00	0,00	0,00	marec 10	august 12
45.	Kamery s nočným videním	ks	143,00	60,00	8 580,00	8 580,00	0,00	marec 10	august 12
46.	Ústredňa kamerového systému	ks	185,71	7,00	1 299,97	1 299,96	0,01	marec 10	august 12
47.	Kamerový menič balum	ks	89,92	120,00	10 790,40	10 790,40	0,00	marec 10	august 12

Rozpočet projektu

P. č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	termín realizácie	
								od	do
48.	Video registrátor s dynamickou pamäťou	ks	758,33	12,00	9 099,96	9 099,96	0,00	marec 10	august 12
49.	Krízové osvetlenie	ks	216,67	60,00	13 000,20	13 000,20	0,00	marec 10	august 12
50.	Podporný stĺp	ks	195,00	60,00	11 700,00	11 700,00	0,00	marec 10	august 12
51.	Kábelové vedenie	ks	2,17	1200,00	2 604,00	2 604,00	0,00	marec 10	august 12
52.	Riadiaci alarmový systém	ks	1 950,00	1,00	1 950,00	1 950,00	0,00	marec 10	august 12
53.	Infračervené bariéry	ks	361,56	64,00	23 139,84	23 139,84	0,00	marec 10	august 12
54.	Kontrolná ústredňa GSM	ks	836,88	16,00	13 390,08	13 390,08	0,00	marec 10	august 12
55.	Riadiaca ústredňa	ks	2 145,00	8,00	17 160,00	17 160,00	0,00	marec 10	august 12
56.	Signalizačný prístroj	ks	243,75	8,00	1 950,00	1 950,00	0,00	marec 10	august 12
57.	Podporné bariérové stĺpy	ks	121,88	64,00	7 800,32	7 800,32	0,00	marec 10	august 12

Rozpočet projektu

P. č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	termín realizácie	
								od	do
58.	Kontrolná ústredňa GSM	ks	350,00	1,00	350,00	350,00	0,00	marec 10	august 12
59.	Zabezpečovací systém a alarmový systém							marec 10	august 12
60.	Riadiaci software Satelitnej kontroly	ks	12 350,00	1,00	12 350,00	12 350,00	0,00	marec 10	august 12
61.	Ústredňa zhromažďujúca meteorologické dáta	ks	2 340,00	5,00	11 700,00	11 700,00	0,00	marec 10	august 12
62.	Datalogger	ks	1 300,00	10,00	13 000,00	13 000,00	0,00	marec 10	august 12
63.	Senzor snežného žiarenia	ks	598,00	10,00	5 980,00	5 980,00	0,00	marec 10	august 12
64.	Teplotný senzor Aktivny	ks	247,00	10,00	2 470,00	2 470,00	0,00	marec 10	august 12
65.	Regulačný satelitný systém panelového navádzania							marec 10	august 12
Celkom					4 983 743,35	4 983 743,34	0,01	marec 10	august 12
	Intenzita	50,00%							
	NFP	2 491 871,670							